3

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 октября   2014 г.	                               №  1026
г.  Алапаевск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 26 июня 2012 года № 410 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых  функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Алапаевское, муниципальными бюджетными и казенными  учреждениями муниципального образования Алапаевское,  в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие»

	В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Свердловской области от 22 июля 2013 года № 1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от 17 ноября 2011 года № 757 «Об организации перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Алапаевское», в соответствии с решением Думы муниципального образования Алапаевское от 28 августа 2014 года № 606 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Алапаевское              от 30 июня 2011 года № 66 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования Алапаевское» (с изменениями, внесенными решениями Думы муниципального образования Алапаевское от 24 мая 2012 года № 262, от 27 февраля 2014 года № 535)», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 26 июня 2012 года № 410 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых  функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Алапаевское, муниципальными бюджетными и казенными  учреждениями муниципального образования Алапаевское,  в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие»               (далее  – постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить Перечень муниципальных услуг, оказываемых  функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Алапаевское, муниципальными  учреждениями муниципального образования Алапаевское, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям Управления образования; Комитета по управлению имуществом; отдела экономики; отдела по архитектуре и градостроительству управления градостроительства, транспорта и охраны окружающей среды; отдела социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «Расчетный центр» муниципального образования Алапаевское:
2.1. В срок до 30 октября 2014 года определить ответственных специалистов за организацию межведомственного электронного взаимодействия с использованием региональной системы межведомственного взаимодействия Свердловской области.
 3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А. Зорихина):
3.1. В срок до 20 ноября 2014 года заказать и получить электронно-цифровую подпись специалистов, ответственных за организацию межведомственного электронного взаимодействия;
3.2. В срок до 25 ноября 2014 года настроить и протестировать автоматизированные рабочие места межведомственного взаимодействия.
4. Специалистам функционального и отраслевого органов, структурных подразделений Администрации муниципального образования Алапаевское, МКУ «Расчетный центр муниципального образования Алапаевское», ответственным за межведомственное взаимодействие:
4.1. Осуществлять межведомственное взаимодействие с использованием региональной системы межведомственного взаимодействия Свердловской области;
4.2. Ежеквартально до 5 числа месяца следующего за отчетным кварталом направлять в отдел экономики Администрации муниципального образования Алапаевское отчет о количестве направленных межведомственных запросов.
5. Организационному отделу Администрации муниципального образования    Алапаевское   (А.А.  Зорихина)     настоящее      постановление

опубликовать в газете «Алапаевская искра» и  разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от  30 октября 2014 года № 1026

Перечень муниципальных услуг, оказываемых  функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Алапаевское, муниципальными  учреждениями муниципального образования Алапаевское, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие

	№ п/п
	Наименование  муниципальной услуги

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях

	ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1
	Выдача разрешения на право  организации розничных  рынков

	2
	Переоформление разрешения на право организации розничных рынков

	3
	Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков

	4
	Включение мест размещения ярмарок, находящихся в частной собственности в План организации и проведения ярмарок на территории муниципального образования Алапаевское

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Алапаевское

	2
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Алапаевское, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	3
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

	4
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам

	5
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	6
	Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	7
	Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда

	8
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	9
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде

	10
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	11
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

	12
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объекта на территории муниципального образования

	13
	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством

	14
	Предоставление земельных участков на территории муниципального образования  для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

	15
	Предоставление земельных участков под существующими объектами недвижимого имущества для ведения садоводства в собственность за плату

	16
	Прием в собственность муниципального образования имущества, находящегося в частной собственности

	ОТДЕЛ ПО АРХИТЕКТУРЕ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ УПРАВЛЕНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании актов выбора земельных участков

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	6
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	7
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	8
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории

	9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капстроительства

	УПРАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА  И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАПАЕВСКОЕ

	1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	2
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов

	ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

	1.1
	Постановка граждан на учет для целей предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда Свердловской области социального использования

	1.2
	Постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма

	2
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	3
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	4
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	5
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	6
	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)

	МКУ «РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»

	1
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	2
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории муниципального образования

image1.jpeg